



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

Pinse med ild, flag og duer

Indbydelse til

2. pinsedag

Fælles friluftsgudstjeneste
for hele familien

Mandag den 16. maj kl. 10.30
Lystanlægget • Strandvejen • Lemvig

Gudstjeneste med
"Tante Andante"
- salmesang og nadver



Efter gudstjenesten er der mulighed for at drikke sin kirkekaffe og spise sin mad, mens Tante Andante og Band giver koncert. Vi søger for kirkekaffen. Medbring selv madkurven. Alle er velkomne!

Nr. Nisum, Gudum, Fabjerg, Nørlem, Lemvig, Heldum, Tørring, Hove og Hygum sogne

Traditionen tro fejres der fælles friluftsgudstjeneste i Lystanlægget 2. pinsedag – mandag den 16. maj kl. 10.30. I år en gudstjeneste for hele familien, hvor Tante Andante og Band medvirker.

Pinse - hvad betyder pinsen?

Ja, selve ordet betyder egentlig bare 50 - der er gået 7 uger eller 50 dage, siden det var påske. Men er det da noget at fejre - at noget andet er 50 dage siden - at påsken er blevet fortid? Det må da handle om noget mere - og det gør det da også. Kirkens tredje store højtid efter jul og påske - pinsen, den handler om nu og nu og nu - det er det, der stadig sker lige nu og nu, vi fejrer.

"Tunger som af ild"

Hvordan det egentlig gik til den første Pinse-dag, det ved vi ikke, men ét er sikkert, at Gud i den grad må have blæst nyt liv i disciplenes døende tro, så verden siden Pinse aldrig er blevet den samme igen. Pinse, det er Guds kunstige åndedræt til troen og de troende. Og de disciple, som havde mistet gløden blev til ildsjæle - ildsjæle, som på bare én generation bragte evangeliet til både Spanien, Italien, Grækenland, Ægypten, Tyrkiet, Syrien, Jordan, Libanon - ja, måske endda helt til Indien.

Kirkens fødselsdag!

Pinse er dagen, hvor kirken blev født, og den første menighed så dagens lys. Pinse er der, hvor kirken blev et levende fællesskab af mennesker, som deler troen på, at vi i mennesket Jesus Kristus, møder Gud selv i kød og blod... også lige nu i dag. Og det er nok værd at fejre og hejse flag for - som på enhver fødselsdag. Og også flaget kan være med til at forklare, hvad pinsen betyder. For hvilket flag illustrerer smukkere den kristne kirke end vores eget røde Dannebrog med det hvide kors, der binder de fire røde felter sammen? Flaget, som det ikke er til at se, hvad forestiller, når det bare hænger slapt ned - uden vind eller uden ånd kunne man sige, men når vinden blæser, svinger flaget ud - så kan alle se, hvad det forestiller. Se korset! Det kors, som fortæller os, at det er Kristus, der bærer igennem. Det er præcis det, pinsen handler om.

Velkommen til pinsegudstjeneste - hvor ilden brænder, flagene blafre og duerne slippes løs!

Birgitte Krøyer
Sognepræst

Kirkekalender

MAJ	LEMVIG	HELDUM
Torsdag d. 5. <i>Kristi Himmelfartsdag</i> Kirketaxi 97 82 24 24	10.30. Kim Eriksen	9.00 Kim Eriksen
Søndag d. 8. <i>6. søndag e. påske</i> Kirketaxi: 97 82 14 15	9.00 Kim Eriksen <i>Konfirmation</i> 11.00 Birgitte Krøyer <i>Konfirmation</i>	9.00 Birgitte Krøyer <i>Kirkekaffe</i>
Søndag d. 15. <i>Pinsedag</i> Kirketaxi: 97 82 24 24	10.30. Kim Eriksen <i>Indsamling: Danske Kirkers Råd</i>	10.00. Birgitte Krøyer
Mandag d. 16. <i>2. pinsedag</i> Kirketaxi: 97 82 14 15	10.30 Birgitte Krøyer m.fl.	Der henvises til fælles gudstjeneste i Lystanlægget
Onsdag d. 18	17.00 Birgitte Krøyer <i>Kirke for Småfolk</i>	
Torsdag d. 19.	17.00 Birgitte Krøyer <i>Babysalmesangsgudstjeneste</i>	
Søndag d. 22. <i>Trinitatis Søndag</i> Kirketaxi 97 82 24 24	10.30 Birgitte Krøyer <i>Indsamling: Venskabsmenighed</i>	9.00 Birgitte Krøyer

Danske Kirkedage bliver Himmelske dage

i København d. 5.-8. maj 2016
Læs mere om Himmelske Dage på www.facebook.dk/himmelskedage og se det endelige program på www.himmelskedage.dk



Mødekalender

- Tirsdag d. 3. kl. 17.00**
Skumringsang i kirkehuset ved organist Erling Lindgren.
- Tirsdag d. 3. kl. 19.30**
KFUM og KFUK voksenaften i Ågade 5. Litteraturaften v. tidl. lærer Inga Houkjær, Nr. Nisum
- Onsdag 4. kl. 14.00-15.30**
Indre Mission i Klippen
Samtalemøde: Efeserne kap. 4
- Onsdag 4. kl. 19.30**
Indre Mission: Bibelkredsene samles i hjemmene
- Torsdag d. 5. Kr. Himmelfartsdag**
Ingen Møde i Kirkens dagligstue.
- Tirsdag d. 10. kl. 17.00**
Spisefællesskab for aleneforældre og børn.
Tilmelding smh@lemvigkirkerne.dk /23459492

Fokus



Sogneudflugt

Alle er velkomne!

Lemvig-Heldum Sogne

Torsdag den 19. maj kl. 10.00-15.30

Turen går i år til bl.a. Thyborøn, hvor vi besøger "Sea War Museum". Se mere på hjemmesiden eller hent en seddel i kirkehuset.

På søndag

er det 6. søndag efter påske...

Og på denne søndag mellem Kristi Himmelfart og Pinsedag udkaster Jesus sin vision for verden og den kristne menighed: At alle skal være ét. Og som billede på dette peger Jesus på det udelte i Gud selv: *At de skal være ét, ligesom vi er ét, jeg i dem og du i mig, for at de fuldt ud skal blive ét.* Men er verden og den kristne menighed ikke splittet i en grad, så der er uendelig langt til dette mål? Det svar afhænger i høj grad af, om der kan være en frugtbar enhed i forskellighed. Truer de mange udlægninger af kristendommen troens væsen eller udfoldes den derved? Og er Gud selv som treenig Gud - som Fader, Søn og Helligånd - netop et billede på enhed i forskellighed? Der skal i alt fald suppleres med Helligånden, hvis Jesu drøm skal realiseres: *Fader, jeg vil, at hvor jeg er, skal også de, som du har givet mig, være hos mig.* Så medens vi venter på pinsedag...!

SkumringsSang

Tirsdag d. 3. maj kl. 17.00
i Lemvig Kirkehus
Med Højskolesangbogen i hånd og mund
Organist Erling Lindgren ved klaveret
Alle er velkomne!



Lemvig kirke indbyder til Spisefællesskab

for aleneforældre ... og børn



Tirsdag d. 10. maj kl. 17.00 i Kirkehuset
Tilmelding og information: Sognemedhjælper
Kirsten Vindum • smh@lemvigkirkerne.dk • 23459492